
1 
 

Zápis ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 1/2011 
 

Datum konání: 25. 2. 2011, 13:00 hod, zasedací místnost odd. pro vědu a výzkum 

Přítomni: doc. Josef Blažek (FTOP), prof. Pavel Hasal (prorektor pro pedagogiku),  
doc. Milan Pospíšil (prorektor pro VaV), Ing. Walter Schrott (AS VŠCHT), 
prof. Marie Urbanová (FCHI), Mgr. Veronika Popová (administrátor GR) 
pověření zástupci fakult - doc. Pavel Kotrba (FPBT), doc. Vratislav Tukač 
(FCHT), 

Omluveni: prof. Kratochvíl (FCHT), prof. Melzoch (FPBT) 

 

Program jednání: 

1. Informace o využití podpory na specifický vysokoškolský výzkum (SVV) v r. 2010 

V souladu s pravidly MŠMT a v souladu s Grantovým řádem VŠCHT Praha podle čl. 4, 
odst. 3h a 3i zveřejňuje VŠCHT Praha informace o využití účelové podpory na specifický 
vysokoškolský výzkum (SVV) pro předcházející kalendářní rok na veřejně dostupných 
internetových stránkách. Prorektor Pospíšil informoval, že z účelové podpory na SVV pro 
r. 2010 ve výši 40 133 000 Kč bylo vyčerpáno 40 040 873 Kč a 92 127 Kč bylo převedeno 
do fondu účelově určených prostředků (FÚUP) k dočerpání v r. 2011. Přečerpány byly 
centralizované prostředky určené na organizaci IGA z důvodu opomenutí povinných 
odvodů na SZP u odměn administrátorů IGA, nedočerpány pak prostředky na badatelské 
granty a SVK. Základní ekonomická data o čerpání účelové podpory na SVV v r. 2010 
byla v požadovaném rozsahu zveřejněna 15. 2. 2011 na webových stránkách školy (Věda, 
výzkum – Interní grantová agentura) – souhrnná bilanční tabulka je přílohou č. 1 tohoto 
zápisu. Podrobné hodnocení IGA 2010 bude vypracováno a předloženo AS VŠCHT 
v průběhu měsíce března tak, aby do 31. 3. 2011 mohla být na MŠMT odevzdána 
závěrečná zpráva o čerpání účelové podpory. Grantová rada schvaluje, aby FÚUP 2010 
byl využit centrálně, přednostně na podporu stipendií v rámci studentských projektů a 
případně i na posílení odměn administrátorů. Prostředky z FÚUP 2010 budou k rozdělení 
ve 2. polovině roku 2011 dle aktuální bilance finančních prostředků. 

2. Informace o využití podpory pro studentské společenské projekty v r. 2010 

Prof. Hasal, předseda celoškolské grantové komise (CGK) informoval GR o využití 
podpory pro studentské společenské projekty v r. 2010. Bylo řešeno 11 projektů s 
celkovými přidělenými finančními prostředky 300.000,- Kč. Všechny závěrečné zprávy 
společenských projektů byly odevzdány v termínu, rovněž čerpání proběhlo v souladu 
s pravidly IGA 2010 a VŠCHT Praha. Bylo konstatováno, že cíle všech projektů byly 
splněny, s výjimkou projektu B_VSCHT_2010_022, kde dokončení některých etap 
projektu bylo z objektivních příčin přesunuto do roku 2011. Přidělené finanční prostředky 
byly využity účelně a hospodárně. K dispozici je podrobný zápis z jednání CGK ze 
17.2.2011. 

3. Rozdělení účelových prostředků na specifický výzkum pro r. 2011 

V souladu s čl. 4, odst. 3d Grantového řádu VŠCHT Praha a čl. 2 Zásad studentské 
grantové soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu na 
VŠCHT Praha (dále jen „Zásady SGS SV“) a bodu 4 Vyhlášení interní grantové soutěže 
VŠCHT Praha pro rok 2011 bylo navrženo a uplatněno následující rozdělení prostředků 
určených pro financování vědeckých projektů v rámci interní grantové agentury 
v r. 2011: 



2 
 

Účelová dotace MŠMT pro VŠCHT Praha na podporu projektů 
specifického vysokoškolského výzkumu pro r. 2011 35 493 000 Kč   

Financování SVK (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 1b) 745 500 Kč 2.1% 
Organizace interní grantové soutěže (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 1c) 390 500 Kč 1.1% 
Financování vědeckých projektů (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 1a) 34 357 000 Kč 96.8% 

z toho:   
- fakultní vědecké projekty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 2a) 32 456 000 Kč 94.5% 
- celoškolské vědecké projekty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 2b) 1 901 000 Kč 5.5% 

Rozdělení prostředků na fakulty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3)  koef. Pi *) 

FCHT 10 775 000 Kč 0,3320 
FTOP 3 373 000 Kč 0,1039 
FPBT 9 963 000 Kč 0,3070 
FCHI 8 345 000 Kč 0,2571 
Celkem (kontrolní součet) 32 620 000 Kč 1,000 

Pozn. *) Rel. podíl Pi vypočten ze vzorce viz Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3. Podkladová data pro 
výpočet rel. podílů prostředků pro fakulty jsou uvedena v příloze č. 2 

Grantová rada konstatuje, že fakulty nevznesly žádné návrhy na přerozdělení výše 
uvedeného rozdělení prostředků na fakulty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 5). 

Grantová rada s politováním konstatuje, že účelová podpora na SVV meziročně klesla o 
4,64 mil. Kč, což se negativně projeví v celkovém množství prostředků na studentské 
projekty na fakultách. Nicméně prioritou při plánování studentských projektů bude 
zachování maximálního podílu na stipendia, a to na úkor ON pro školitele a ostatní 
akademické pracovníky a na úkor provozních nákladů. 

4. Informace o uzávěrce přihlášek vědeckých a společenských studentských projektů (kategorie 
A a B) 

Příjem grantových přihlášek studentských vědeckých projektů a studentských 
společenských projektů byl ukončen v souladu s vyhlášením interní grantové soutěže 
VŠCHT Praha dne 31. 1. 2011. Do elektronického systému MIS – IGA bylo navrhovateli 
z jednotlivých fakult a centrálně vloženo celkem 211 dílčích projektů v kategoriích A-
vědecký projekt a B-společenský projekt, které byly postoupeny následnému hodnocení. 
Přehled podaných studentských vědeckých projektů shrnuje následující tabulka: 

Fakulta Počet 
oborových 

projektů (A1) 

Počet 
badatelských 
projektů (A2) 

Počet 
společenských 
projektů (B) 

Počet 
projektů 
celkem 

FCHT 8 63 

 

71 
FTOP 5 23 28 
FPBT 8 40 48 
FCHI 8 46 54 
Centrálně 1   8 9 
VŠCHT celkem 30 172 8 210 

Dva návrhy byly z formálních důvodů vyřazeny. 

Grantová rada konstatuje, že fáze podávání návrhů projektů pro IGA 2011 proběhla 
korektně, s výhradami k ne vždy plně funkční elektronické aplikaci MIS IGA. Prorektor 



3 
 

Pospíšil informoval o jednání s firmou DERS, která zajišťuje aplikaci MIS IGA. Firma se 
omluvila za problémy, po dohodě budou upravena pravidla pro ošetření odpovědnosti za 
přípravu aplikace i s ekonomickými sankcemi. 

 

5. Schválení studentských vědeckých projektů k financování pro rok 2011 

Grantová rada schválila, v souladu s čl. 4, odst. 3e a 3f Grantového řádu VŠCHT Praha, 
na základě podkladů předaných jednotlivými fakultními grantovými komisemi 
k financování celkem 138 studentských vědeckých projektů. Z toho 29 projektů typu 
oborový grant a 109 projektů typu badatelský grant: 

 Oborové 
granty 

Badatelské 
granty Celkem Rezerva 

FCHT 
počet projektů 8 33 41 --- 

finanční prostředky (Kč) 4 899 536 5 290 479 10 190 015 584 985 

FTOP 
počet projektů 5 23 28 --- 
finanční prostředky (Kč) 1 918 781 1 212 155 3 130 936 242 064 

FPBT 
počet projektů 8 27 35 --- 
finanční prostředky (Kč) 5 556 940 3 769 425 9 326 365 636 635 

FCHI 
počet projektů 7 26 33 --- 
finanční prostředky (Kč) 5 164 922 3 154 280 8 319 202 25 798 

Centrálně 
počet projektů 1 --- 1 --- 
finanční prostředky (Kč) 1 808 400 --- 1 808 400 92 600 

VŠCHT 
celkem 

počet projektů 29 109 138 --- 
finanční prostředky 19 348 579 13 427 457 32 776 036 1 582 082 

 

V rezervě na dofinancování nových DSP studentů s nástupem září 2011 bylo ponecháno 
celkem 1 582 082 Kč. 
Seznam všech schválených projektů je uveden v příloze č. 3 zápisu. 

 

6. Schválení studentských společenských projektů kategorie B k financování pro rok 2011 

Grantová rada schválila, v souladu s čl. 4, odst. 3e Grantového řádu VŠCHT Praha, na 
základě podkladů od Celoškolské grantové komise k financování celkovou částkou 
200 000 Kč 6 studentských společenských projektů z celkem 8 přihlášených, kdy 1 
projekt byl vyřazen z formálních důvodů a 1 projekt nebyl CGK doporučen 
k financování: 

Č. projektu Název projektu Hlavní řešitel 
Požadované 
prostředky 

Kč 

Přiděleno 
celkem  

Kč 

B_VSCHT_2011_01 Podpora činnosti Erasmus 
Student's Clubu Eva Hofmanová 67 000 57 000 

B_VSCHT_2011_02 Zorientuj se a vyhrej putovní 
pohár alchymisty VŠCHT Bc. Michal Pozník 13 000 13 000 

B_VSCHT_2011_04 Badmintonový turnaj 2011 Nikol Krmenčíková 44 000 30 000 

 



4 
 

Č. projektu Název projektu Hlavní řešitel 
Požadované 
prostředky 

Kč 

Přiděleno 
celkem  

Kč 

B_VSCHT_2011_05 Průvodce prváka pro 
akademický rok 2011/2012 Ing. Martin Číp 50 000 27 000 

B_VSCHT_2011_06 Stavovská unie studentů 
VŠCHT Praha Ing. Lucie Pustelníková 100 000 66 000 

B_VSCHT_2011_08 Propagace klubu Galibi Bc. Jan Wolfram 12 600 7 000 

B_VSCHT_2011_07 
Založení ochotnického 
divadelního souboru při 
VŠCHT v Praze 

Bc. Martin Janda 31 000 0 

Celkem   317 600 200 000 

 

Seznam projektů schválených GR k financování bude předán rektorovi VŠCHT Praha ke 
konečnému schválení. 

7. Různé 

• Oddělení VaV zajistí umístění seznamu projektů IGA 2010 s hodnocením splnění cílů 
projektu (splněn, nesplněn, splněn s výhradou) na webové stránky VŠCHT Praha – termín do 
konce března 2011  

• FGK FCHI doporučuje upřesnit v Zásadách SGS SV a Vyhlášení IGA pro další rok pravidlo 
max. výše stipendia při podávání návrhu badatelského studentského vědeckého projektu tak, 
aby byly formálně ošetřeny možnosti FGK s ohledem využití tohoto kritéria pro přijetí či 
nepřijetí studentského projektu. V termínu schvalování předpisů IGA 2011 AS VŠCHT Praha. 

• Byla projednána úprava smlouvy mezi řešitelem studentských badatelských projektů VŠCHT 
pro r. 2011. Přílohou smlouvy bude dodatek o výši a rozdělení schválených finančních 
prostředků na projekt, včetně rozpisu stipendií a mzdových nákladů na jednotlivé členy 
řešitelského týmu. 

 

 

Další zasedání Grantové rady VŠCHT Praha se bude konat dle aktuálních potřeb, členové 
Grantové rady budou informováni minimálně s týdenním předstihem. 

 

Zapsal: M. Pospíšil, 25. 2. 2011 



5 
 

Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 1/2011 
Výsledná bilance čerpání účelové podpory SVV pro r. 2010 

Stipendia ON Provoz Režie Celkem
Oborové granty FCHT 852 000 129 679 395 858 509 908 1 887 445 1 888 117 672
Badatelské granty FCHT 4 190 135 1 613 130 1 998 408 2 917 343 10 719 016 10 094 144 -624 872
Rezerva a úspory FCHT 79 619 0 0 0 79 619 835 739 756 120
Celkem FCHT 5 121 754 1 742 809 2 394 265 3 427 251 12 686 079 12 818 000 131 921
Oborové granty FTOP 1 569 000 125 558 74 896 628 430 2 397 884 2 326 888 -70 996
Badatelské granty FTOP 462 227 25 693 117 810 224 675 830 405 832 012 1 607
Rezerva a úspory FTOP 125 100 0 0 0 125 100 196 100 71 000
Celkem FTOP 2 156 327 151 251 192 706 853 105 3 353 389 3 355 000 1 611
Oborové granty FPBT 2 750 237 1 621 968 1 432 144 2 212 905 8 017 254 8 193 977 176 723
Badatelské granty FPBT 1 062 000 184 981 558 175 672 516 2 477 672 2 491 262 13 590
Rezerva a úspory FPBT 518 641 0 0 0 518 641 340 711 -177 930
Celkem FPBT 4 330 878 1 806 949 1 990 319 2 885 421 11 013 567 11 025 950 12 383
Oborové granty FCHI 2 092 738 1 241 788 1 035 260 1 619 262 5 989 048 5 995 658 6 610
Badatelské granty FCHI 1 726 377 325 891 674 127 1 024 429 3 750 824 3 793 342 42 518
Rezerva a úspory FCHI 128 186 0 0 0 128 186 79 050 -49 136
Celkem FCHI 3 947 301 1 567 679 1 709 387 2 643 691 9 868 058 9 868 050 -7
Grant Emila Votočka 1 320 000 26 800 0 525 400 1 872 200 1 946 000 73 800
Studenské granty celkem 16 876 260 5 295 488 6 286 677 10 334 868 38 793 292 39 013 000 219 708

Stipendia ON Provoz Režie Celkem
Stipendia FCHT 294 000 0 0 0 294 000 0 -294 000
Stipendia FTOP 65 250 0 0 0 65 250 0 -65 250
Stipendia FPBT 229 500 0 0 0 229 500 0 -229 500
Stipendia FCHI 131 000 0 0 0 131 000 0 -131 000
Stipendia SVK 0 0 27 251 0 27 251 750 000 722 749
Materiál SVK 0 0 0 0 0 50 000 50 000
SVK celkem 719 750 0 27 251 0 747 001 800 000 52 999

Stipendia ON Provoz Režie Celkem
Posudky - DPP externí pracovníci 0 56 500 0 0 56 500 56 500 0
Posudky - odměny interní pracovníci 0 73 700 0 0 73 700 55 000 -18 700
Odměny administrátoři IGA 46 100 324 280 0 0 370 380 242 000 -128 380
Služby 0 0 0 0 0 46 500 46 500
Administrativa celkem 46 100 454 480 0 0 500 580 400 000 -100 580

Stipendia ON Provoz Režie Celkem
Posílení rozpočtu fakult 12/2010 0 0 0 0 0 -80 000 -80 000

Stipendia ON Provoz Režie Celkem
IGA 2010 17 642 110 5 749 968 6 313 928 10 334 868 40 040 873 40 133 000 92 127

Převod do FÚUP 92 127 0,2%
Podíl nákladů studentských projektů na dotaci SVVŠ (%) 96,7%
Podíl nákladů studenské vědecké konference na dotaci SVVŠ (%) 1,9%
Podíl nákladů na administrativu na dotaci SVVŠ (%) 1,2%
Podíl stipendií na celkových ON (%) 75,4%

Rozpočet 
2010

Výsledná 
bilance

a) Studentské granty
Čerpání 2010 Rozpočet 

2010
Výsledná 
bilance

b) Studentská vědecká konference (SVK)
Čerpání 2010 Rozpočet 

2010
Výsledná 
bilance

c) Administrativa
Čerpání 2010 Rozpočet 

2010
Výsledná 
bilance

SVVŠ 2010
Čerpání 2010 Rozpočet 

2010
Výsledná 
bilance

d) Úpravy rozpočtu
Čerpání 2010

 



6 
 

Příloha č. 2 zápisu ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 1/2011 
Podkladová data pro výpočet rozdělení grantových prostředků pro financování vědeckých 
projektů na jednotlivé fakulty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3 a 4) 
 

Fakulta body RIV 
2010 rel. počet PhD. 

2011 rel. 
absolv. 
magistři 

2010 
rel. absolventi 

PhD. 2010 rel. Ui Pi 

FCHT 22 801 0,354 138 0,288 97 0,268 19 0,311 0,3280 0,332 

FTOP 5 132 0,080 79 0,165 54 0,149 10 0,164 0,1027 0,104 

FPBT 18 216 0,283 161 0,336 150 0,414 16 0,262 0,3032 0,307 

FCHI 18 310 0,284 101 0,211 61 0,169 16 0,262 0,2540 0,257 

Celkem 64 459 1,000  479 1,000  362 1,000  61 1,000  0,9879 1,000  

 

Data získána z webu www.vyzkum.cz a www.msmt.cz, Matriky studentů k 31. 10. 2010 a 
statistiky Pedagogického oddělení VŠCHT Praha. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 zápisu ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 1/2011 
Seznam projektů schválených GR k financování   - vyvěšeno samostatně zde 
http://www/homepage/igs/index 

 
 
 

http://www.vyzkum.cz/�
http://www.msmt.cz/�
http://www/homepage/igs/index�

